
  

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, („ZZVZ“) 

o zadávacím řízení k veřejné zakázce 

 

č. j. VZ46_2024 s názvem: „Merch k filmu Vlny“ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název: Český rozhlas 

Sídlo: Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

Jméno a příjmení osoby oprávněné zastupovat zadavatele: Mgr. René Zavoral, generální ředitel  

IČO: 45245053 

 

2. Předmět zakázky: 

Předmětem vzájemného jednání v rámci tohoto zadávacího řízení by mělo být dodání propagačních 
předmětů k filmu Vlny s uvedením loga filmu Vlny a Českého rozhlasu.  
Konkrétně se jedná o:  

- 483 ks LP soundtracku k filmu Vlny,  
- 256 ks unisex zeleno-béžové kšiltovky,  
- 270 ks unisex černé kšiltovky a  
- 2028 ks tmavě modré plátěné tašky v plastovém pytlíku s pojízdným zipem.  

 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.520.000 Kč (slovy: dva miliony pět set dvacet 
tisíc korun českých) bez DPH, přičemž předpokládaná hodnota kupní smlouvy vzešlé z této veřejné 
zakázky činí 530.000 Kč (slovy: pět set třicet tisíc korun českých) bez DPH. Zadavatel stanovil celkovou 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky s ohledem na sčítání hodnoty s obdobným předmětem plnění v 
jiných veřejných zakázkách. 

 

4. Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě: 

526.298,- Kč bez DPH. 

 

5. Použitý druh veřejné zakázky a režim zadávacího řízení: 

Zadavatel využil jednací řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 3 písm. b) a c) ZZVZ na dodávky. 

 

6. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 DAWSON films, s.r.o., se sídlem Kadeřávkovská 1072/13, 160 00 Praha 6, IČO: 02360527 

 

7. Označení všech vyloučených účastníků s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný z účastníků.  

 

8. Označení vybraného dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva:  

 DAWSON films, s.r.o., se sídlem Kadeřávkovská 1072/13, 160 00 Praha 6, IČO: 02360527 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 



  

 

Zadavatel zadal předmětnou veřejnou zakázku v režimu jednacího řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 3 

písm. b) a c) zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“). Zadavatel spatřuje naplnění podmínek pro postup dle § 63 odst. 3 písm. b) a c) ZZVZ 

v následující skutečnosti. Společnost DAWSON films, s.r.o. čestně prohlásila, že je jakožto producent filmu 

také držitelem licence výroby originálního merche, a tudíž je i jediným možným dodavatelem. Vzhledem 

k ochraně výhradních práv z hlediska ZZVZ, lze konstatovat, že z technických důvodů neexistuje 

hospodářská soutěž, tedy neexistuje žádný jiný subjekt, který by byl požadované plnění schopen 

poskytnout, a žádným jiným způsobem než prostřednictvím výše zmíněného subjektu není možné 

požadavky Českého rozhlasu naplnit.  

 
Na základě výše uvedeného zcela jednoznačně vyplývá, že jediným dodavatelem, který může splnit 

veřejnou zakázku s názvem „Merch k filmu Vlny“, je společnost DAWSON films, s.r.o., se sídlem 

Kadeřávkovská 1072/13, 160 00 Praha 6, IČO: 02360527. 

 

10. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi  

Na realizaci veřejné zakázky se poddodavatelé podílet nebudou. 

 

 
 
V Praze                                             
          Mgr. Petra Barášková            
         Oddělení veřejných zakázek  
   


		2024-11-15T16:43:37+0100




